
1 
 

Zápis ze zasedání školské rady při Gymnáziu Olgy Havlové,  
Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace 

dne 26. února 2013 
 
 
 
Přítomni:  Ing. Alexandra Arencibia, Mgr. Olga Blažková, JUDr. Eva Kafková,  
                 PaedDr. Aleš Koutný, Doc. Ing. Marian Marschalko, PhD, Ing. Martina Tylčerová 
                  
Hosté: Mgr. Jana Huvarová – ředitelka školy 
             
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
3. Novelizace Školního řádu 
4. Informace o aktivitách školy za 1. pololetí školního roku 
5. Informace o oborové optimalizaci v MSK 
6. Diskuse 
7. Závěr 

 
ad 1: 
Předsedkyně Ing. Alexandra Arencibia zahájila schůzku a seznámila přítomné s programem, 
který byl přijat. 
 
ad 2: 
Ředitelka školy a ekonomka ing. Lenka Balonová seznámily přítomné se Zprávou o činnosti a 
plnění úkolů za kalendářní rok 2012 a návrhem rozpočtu na rok 2013.  
 
ad 3: 
Ředitelka školy předložila novelizaci Školního řádu s komentářem. Změny ve školním řádu 
byly schváleny. Upravený dokument nabývá účinnosti od 4. 3. 2013. 
 
ad 4: 
Ředitelka školy seznámila členy ŠR s akcemi, které proběhly na naší škole v 1. pololetí 
školního roku. 
 
ad 5: 
Ředitelka školy seznámila přítomné s návrhem oborové optimalizace středních škol v 

Moravskoslezském kraji. 

 
ad 6: 
V diskusi se všichni členové vyjádřili k návrhu oborové optimalizaci. 

Na závěr diskuse požádala ředitelka školy školskou radu jako orgán, který se podílí na 

zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, aby pomohla při řešení konkrétních problémů 

souvisejících s návrhem optimalizace v MSK.  



2 
 

 
ad 7: 
Termín další schůzky školské rady byl stanoven na 19. 6. 2013. Pozvánky budou rozeslány 
obvyklou cestou. 
 

 

 
  Ing. Alexandra Arencibia, v. r. 
  předsedkyně školské rady 
Zapsala: Mgr. Olga Blažková, tajemnice ŠR 
V Ostravě-Porubě 26. února 2013 


